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BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Nr._ Prow Pogradec. mé¢ . 2024
PROJEKT-VENDIM
N, , it . 024
PER

“PER PERCAKTIMIN E DISA KUNDRAVAJTJEVE ADMINISTRATIVE
DHE SANKSIONIN QF VENDOSET PER TO NE TERRITORIN E
BASHKISE POGRADEC”

Né mbéshtetje pikés |, germa “a” dhe pika 2 t# nenit | 13 t€ Kushtetutés, nenit &, pika
2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b", nenit 29, pikat 3 dhe 4, nenit
33, pika 1, shkronja “¢”, nenit 54, shkronja “k” dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6 1€ ligjit
nr. 139/2015, “P8r vetéqeverisjen vendore”, neni 5, neni 6 shkronja “b", nenit 10, pika
3, nenit 13, pika 1, shkronja “a”, nenit 14, pika 4, nenit 20, shkronja “dh”, dhe nenit
17, pika 1, t& ligiit nr.10279, daté 20.05.2010, “Pér kundfrvajijet adminisirative”,
ligiit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shgiptrisé”,
ligiit nr. 682017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, liglit nr. 89/2022 “Pér
Policing Bashkiake”, nenit 5 pika 1, nenit 10, nenit 12, nenit 23, nenit 2% dhe nenit
38, £ ligjit nr.10 431, dat€ 09.06.201 1, “Pér mbrojtjen e mjedisit”, & ndryshuar, nenit
3 pika 32, nenit 18 pika 3, nenit 20 pika | dhe nenit 31, pika 12, & ligjit nr. 10 463,
daté 22.00.2011, “P&r menaxhimin e integruar (& mbetjeve”, € ndryshuar, ligj nr.
50/2023 “Pér disa shtssa dhe ndryshime ng ligjin ne. 9774, daté 12.7.2007, “Pér
vierssimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis”, t& ndryshuar, 18 Udh#zimit &
Pérbashicdt WNr.2, dat# 15.11.2023 “P#r nivelin kufi 18 zhurmés pér njé mjedis &
dh&ng dhe pér fushén e veprimtarive eknomike-shogérore™, 8 ligjit nr.52/2020 pér
disa ndryshime n# ligjin nr.10448, daté 14.07.2011 “Pér lejet e mjedisit™, té
ndryshuar, & HLgjit nr. 10465, daté 29.09.2011, “Pér shérbimin veterinar né
Republikén e Shqip#rise”, t€ ndryshuar, Vendimit nr.1096, datg 28.12.2015 &
Kashillit 8 Ministrave “Pér miratimin e rregullave, kushteve e procedurave pér
prdorimin  dhe menaxhimin e hapéisirs publike”, udhézimit nr. 230, daté
20003.2013, & Késhillit t8 Ministrave “Pér pércaktimin e funksioneve dhe detyrave
specifike & shérbimit veterinar & geverisjes vendore” dhe ligii nr. 107112, daté
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9.4.2009 “Pér administrimin e bashképronésis# né ndértesal ¢ banimit”, me propozim
t# kryetarit i€ Bashkisg;

L

KESHILLI BASHKIAK réﬁf—

VENDOSI: \‘-\E

. TE pércaktojé disa kundravajtie administrative dhe sanksionin q& vendosel pér to

né terrritorin & Bashkis€ Pogradec sipas lidhjes bashkangjitur,

Pér zbatimin e vendimit ¢ ngarkohet Kryetari | Bashkise, Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore, Policia Bashkiake, Inspektoriati i Mbrojties sé
K onsumatorit dhe Tregjeve, Inspektoriati i Mbroftjes sé Mjedisit.

. Vendimi 1€ hyie né fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARE
Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISH, _
BASHKIA POGRADEC  \%
INSPEKTORIATET E BASHKISE i B
Ne.  Prot Porradec, mé . 2024
RELACION

PER PROJEKT — VENDIMIN ME OBJEKT:

“PER PERCAKTIMIN E DISA KUNDRAVAJTIEVE ADMINISTRATIVE
DHE SANKSIONIN Of VENDOSET PER TO NE TERRITORIN E
BASHKISE POGRADEC”

ENDERUAR KRYETARE E KESHILLIT!
TE NDERUAR KESHILLTARE !

NE pérmbushje t¢ detyrimeve ligiore si dbe nisur nga problemstikat ¢ hasurn gjaiC vitit 2023,
adryshimet ligjore 1€ njEpasnjshme né fusha 1§ ndryshme dhe ekzsienca ¢ disa vendimeve (&
Késhillit Bashkiak Pogadec ndér vite, vierBsojmé & nevojsh@m hartimin e g Vendimi & i pér
pércakiimin e disa kundravajtjeve adminisirative dhe sanksionet g do 12 vendosen per to.

I- HYRJE

Ky vendim ka si synim percaktimin e regullave &8 pérgjithshme dhe normative sjiclijeje, s1 dhe
standarde & detyrueshme pér 1'u zbatuar nga edo subjekt jundik apo individ fizlk q& vshirdjné
aktivitetin & tvre apo gf jetojné né temitorin e Bashkisé Popradec. Ky vendim péfrcakton
kundérvajiiet administrative pér shkeljen e rregullave, normave detyruese, shéndetit publik dhe
hashkijetests shagtrore né fushén e hapésirds publike, nd fushén ¢ garkullimit rrugor, n# fushén ¢
sipurist, qetésisd, mbrojijes s& mjedisit, si dhe procedurén e konstatimit 1 kund@rvajties dhe
vendosies s¢ sanksioncve administrative pér to nga sektorét perkatls,
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Qellimi 1 kedj vendimi &shté mbrojtja e rendit dhe getésisé, mbrojija ¢ pronés publike/shicigrore,
garantimi dhe zbatimin ¢ rregullave, normave detyruese 1& péreaktuara ng legjislacionin né fugi dhe
nlctet mormative t# Bashkisgé Pogradec, duke u angazhuar né ndBrgjegjsimin nga 1€ gjthé, per
respektimin e megullave & bashkéjeless shogérore, népErmjet percaktimit 18 kundBrvajijeve
administrative g8 cEnojné k&to rregulla nlt fushen e sigurise, qetésisé, moralit publik. mbrojijes s&
mjedisit dhe hapgsirés publike.

)

B 1

‘opradec, né

Strukiurai komstatuese, Palicia Bashkiske dhe Inspektonatet ng vanks g 1!
® i mision

pErmbushje 18 detyrave funksionale dhe sipas fushds =& kompetenc If

rugjtien dhe garantimin e zhatimit 12 ekteve ligjore dhe nénligjore ngn &% wpve chelose
mosveprimeve 18 kundérligishme e fushén e infrestrukiurés. sherbi fg/ shrhimeve
saciale, kultures, sportit dhe shérhimeve argftuese, mbrajljes s& mjedisit, hipss@aspublike, si dhe
o fushén e bashkgjetesés dhe mbrojties sé konsumatorit, NE ke vendim jang parashikuar
kompetencat dhe procedure & kenstatimit dhe shoyrtimit @ kondravajieve administrative, si dhe

Foatiom 1 tyre.

Aktualisht, struktural e mésipBrme 8 cilal jen® pérpjegitse prant Bashkisé Pogradec pér
konstatimin dhe sanksionimin e kundravajfjeve administrative hasen né vEshtirési gjaté ckzekutimit
2 Vendimeve 18 Keéshillit Bashkiak Pogradec sepse | referuar skieve (F nxjerra nga Ké&shilli
Bashkizk Pogradec sipas rendit kronologjik

1-Vendimi Nr.12 dat# 30.03.2016 *Pé rnshikimin e vendimit Nr.7 daig 10.02.2016 “Pér miratimin
= nivelit 8 gjobave”,

-*Vendimi Nr.62, date 01.06.2020 “P& pércaktimin ¢ disa kundravajijeve administrative dhe
sanksionin qf vendoset pér to né lesmtorin & Bashkis# Pogradec™,

1 Vendimi Ne 106, date (02.12.2021 “Pér llajei dhe nivelet ¢ gjobave né mstet e shkeljeve dhe
kundravajijeve administrative né Bashking Pogradet™,

K&to vendime bien ndesh me njéel —tjewrin dhe me legjislacionin né fugi . p8r kété arsyve po Ju
dérgnjmé pér shgyrtim dhe mamen e vendimit pérkatés, k& relacion, me pérmbajije si mésipér,

2- BAZA LIGIORE

-Dispozitat ¢ pikes 1, gérma “a” dhe pika 2 1€ nenit 113 1 Kushtetutés

-Ligji Mr. 13972015, “Pér vetbgeverisjen vendore™, 18 ndryshuar;

Ligii Mr, 10279, daté 20.052010, “Pér kundérvajtjel administeative”

igji Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administraiive i Republikés =8 Shqiplrisg”,

-Ligji Nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeveriges vendore™,

-Ligji Nr. B9/2022 “Pér Policiné Bashkiake™,

-Ligii Ne.10 431, date 09.06.201 1, “Pér mbrojtien e mjedisit”, 1 ndryshuar,

-Ligji Nr, 10 463, dat€ 22.09.2011, “Pér menaxhimin e integmar 1& mbetjeve™, té ndryshuar,

Ligji Neo 5002023 "Pér diss shiess dhe ndryshime nd hgjin or, 9774, da@ 1272007, “Pér
viergsimin dhe administimin e zhurmis né mjedis”, 1 ndryvshuar,

Rubevandl “reshit Collnbe™, Lagga: He2 Felr +358 (3] 223203, Foy: <155 (831 TIRAAL. (il bashkfaogendos feninl s



_Udh&zimil | Pérbashket hr.2, daté 15,11 2023 “Pér nivelin kufi té thurmes pér nig miedls t€ dnéne dhe pér
fushién & veorimtarive eknomike-shoqérore,

-Ligli Ne52/2020 pér diss ndryshime nd ligiin or 10448, dad 14072011 “Pér lejet e myecesit™, 18
ndryshiar,

Ligii Nr. 10465, datg 29.00.2011, “Pér shérbimin veterinar n& Republikén e Shqgipérist”, 1€

ndryshuar, &

Vendimi Nr.1096, daté 28:12.2015 i Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin & e h,%ive e
procedurave pér perdorimin dhe menaxhinin e hapésivés publike™, x
-UdhEzimi Nr. 230, dat¢ 20.03.2013, & Kashilliz 2 Ministrave “Pér piircakt
detyrave specifike 2 shErbimit veterinar 18 geverisjes vendors”™ N, o
-Ligji Nr, 10112, date 94,2009 “Pér administrimin e bashkEprongsis€ né no&resat e hﬂEu!‘IJ.!,u it

APROPOLINVI

Py sa mié siper, | propozejmé Kishillit t2 Bashkisé Pogradec:

|, T# mitatoj# kundravajtiet administrative dhe sanksionin q¢ vendoset pér to € termiforin e
Bashkizé Pograde sipas lidhjes bashkangjitur,

7. T8 nparkohen pér zhatimin e ket vendimi, Kovetarl | Bashkise, Drejtovia ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore, Policia Bashkiake, inspekitoriati | Mbrojtjes 58 Konsumatorit dhe Tregjeve,
Inspekiariali @ Mbrajtjes sB Mjedisit,

1, Vendimi t8 hyjé né fogi 10 dité nga data e shpalljes

Duke shpresuar né miratimin ¢ kétij materiali nga ana Juaj,

F k]
Komcepiof:  A.Shkdmbi W

1 fxmeili

K.Ceml
Framai; N Hafeslfari ’ﬂ

Miraoi:  P.Ziko
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KRYETAR
Tir Xhakolli
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KREU |
DISPOZITA TE PERGITHSHME

Men |

Objekti dhe qéllimi

1. Ky vendim ka si synim péreaktimin e mepullave 18 pergithshme dhe n
standarde @ detyrueshme pér Cu zbatuar nga ¢do subjekt juridik. indiv
ukiivitetin & tyre apo gf jetojné né Bashking Pogradec.

2. Ky vendim péreakton kundérvajtiet administrative pt shkeljen e rregullave. normave detyruese
t# higjients, sheadetii publik dhe etikis s# hashkejetests shogérore né fushBn ¢ sigorisé publike,
oetEsise dhe moralit publik, mbrojties s mjedisit, hapdsirds publike, st dhe procedurén e
lonstetimii 18 kundSrvajtjes die vendosjes 8 sanksioneve administrative pér to.

3. QEilirni 1 kéti] vendimi #shtl mbrojtja & rendit dhe gedésisd, mbrojiia c pronés publike/shitetttore,
sarantin dhe zhatirnin e rregullave, normave detyroese t¢ higiients, shéndetit publik dhe elikes @
perealiuars nf legjistacionin ng fuqi dhe akiet normative 1@ Bashkisé Pogradee, duke u angazhuar
n? ndérgjegidsimin nga t8 giithE, pér respektimin ¢ rregullave 1 bashkéjetests shoggrore, nipErmjet
plreakiimit 12 kundérvajtieve administrative & cenajng kéto rregulla ng fushén o sigurisé, getdsist,
maealit publik, mbrojtjes s& mjedisit dhe hapgsirés publike.

Mem 2
PErkulfixime

ME kedtd vendim. termal & méposhtdm kang kéto kuptime:

1. “Strukturé konstatuese”, &shi# ¢do punonjés i strukturave 18 Bashkis® Pogradec gff ka plr
detyre funksionale konstetimin dhe dénimin e kundérvajtieve admimstrative, sipas fushés s@
pérgiegibsive qf mbulon, 1 cili mund t& jeté punonjds i Policist Bashkiake, Inspektoratit 1€
Mbrojtjes £ Mjedisit, Inspekioviatl @ Mbrojties s& Konsumatorit dhe Tregjeve. Drejlorisé s€
Taksave dhe Tarifave Vendore apo dhe gdo strukture 1jetr 1 nparkuar nga Kryetari | Bashkisé,

2. “Bashljetesa shoglrore” shi i@risin e normave gf pércaktojod sjelljen/mar@dhinien e
individéve ng shogen, me gillim rusjiien ¢ ekuilibrave t# bashkejetesés, népérmjet zbatimit 1@
rreeullit social, mbrojtjes s& lirive e 18 drejlave individuale, sigurisg sé jeiEs dhe veprimtarive (&
perditshme ekonomike-shogirore, périshiré kém edhe bashképrongsing ot ndértesat © banimit,

3. “Funksion i Bashkis# Pogradec” 8shi& fusha ¢ veprimiarisg, ptr 1 cilén Bashkia si njési ¢
veldgeverisies vendore Bshieé plrgjegifse dhe ka kompetencdin ligjore pér ta ushtroar, lirisht,
téréaisht apo né nié piesé, né pérputhic me ligict dhe akiet nénfigjore, sipas parashikimeve 6@ ligjit
1392015, pérfshirg kém 1Eshimin e lejeve, licencave dhe antorizimeve pérkaiése.

4. “Hapfsirt publike dhe hapisirs nf bashk@prondsi®, jaé hapésiva. si moware. rrugd, sheshe,
hulishte, parge, shétitore, shesh pushime shkalle n2 pallaie, rrugékalime e mjedise (€ fova né
pErdorim publik, gé jang t# pacenueshme dhe nuk mund 1@ ndryshojng destinacionin ¢ tyre ng

Puitevird| *Rreshit Collaks”, Cogje; Mo, Tel 4355 (B3) 22209F Frx: 4355 (830 322441, B-rmadl; fiadiibipopradecdspmil o



shérbim 16 perdorimit publik, pérvecse pérmes dokumenteve 18 planifikmit, 12 parashikuara nga
liggii. S
S. "Veprim™ #shtt cdo vepnm i cekmar, § nabymés treglare, ekonomike, ‘Bt )

veprim tjetér i ngjashim, apa sjellia e natyrés vetjake e gdo individifgyt 'li cil kiydet giaté
ushirimit 18 mé veprimiane, qé licencohet apa jo. ose gatd pérdorimil 1 o Tie:d
nénshtrohet apo jo pajisjes me leje.

6. “Licenct, leje, antoriim® &shi@ akti administrativ, qF i njeh cdo subjekil apo individi (8 drejtén
té filloit ¢ 18 ushtroj Hpin & veprimiarisé, ¥ drejtén & Kryei® njd apo disa veprime né pérputhje me
kushtet £ péreaktuam né (8.

7. “Sankeionet sdminiserative®, jand akie admimstrative ¢ iéshohen nda) subjekicve dhe
individéve nga strukturet konstatuese si rrjedhojé & shkefjes administrative 1@ konstatusrs.

Meni 3
Parimet baxi
1. Parigiet themelore né bazd 18 & cilave udhehiger Bashkia Pogradec dhe gdo strukturd o saf ng
veprimtaring e 1yre, jané: Ligjshméria; Mos diskriminimi: Mbrojtia ¢ t& dhénave personale;
Paanfsia dhe Parimi © deejtésisié; Mbrojtia, garantind © interesit publik dhe jetés e shfndetit @
qyietardve dhe kentrollt dhe logandhénae,

2. Ushtrimi 1 ni# veprimtarie apo kryerja @ njé veprimi 18 cakivar n lerriorin ¢ Bashkisé Pogradec,
plefshint kdtu miratimet apo autorizimit perkatéee, behet vetfm nése ushirimi | veprimiaris® apo
kryerja e veprimit né ményre 1€ parregullt nuk cenon apo mund 18 cenajé 1€ jelén, shéndetin,
drejtat e interesat ¢ HgjshEm 12 shtetasve, siguring e rendin publik, njg 1 miré publike, objektivat
socialé dhe gdo interes fjetér publik dhe qvietar & kEsaj natyre;

Men 4
Misiont dhe detyrat e strukturis konstatnese

I, Strukturst konsiatuese, ng vardsi (&8 Bashkisé Pogradec, ng pErmbushje & misionit dhe sipas
fushis s& kompetencave t& tyre kané si mision ruajtjen dhe garantimin e zbatimit (& akieve ligjore
dhe nénligiore npga kryerja e veprimeve dhefose mosveprimeve @ kundériigishme né fushén e
infrastrukiurés, shérbimeve publike, shérbimeve sociale, kulturgs, sportit dhe shEérbimeve argétuese,
mbrojties 5& mjedisit, hapésiris publike, si dhe né fushén ¢ zhvillimit ekonomik vendor dhe sigurisg
pubiill'.-l:-

2. Cdo struktur® konstatvese, ka si detyré 8 monitorojé, kontrollojé e @ mané masit o€ pérputhje
me dispozital ligiore n# fugi, pér zbatimin ¢ rregulloreve, urdhrave ¢ udhdzimeve 1 miraiuara nga
Keshilli Bashkisk apo Kryetar i Bashkisg, pr probleme g lidhen me zhatimin e kéti) vendimi apo
permbushjen e funksioneve 1 Bashkiss Popradec si njési e verégeverisjes vendore.

Mem 5

Bulevardi “Rreshin Dallak™, [agia: Med Tel! +3585 (R3] I130F Far +2585 (R 200001, F-muail; boediSmppiggradie pmod dian




BashkBveprimi me sirukturat ¢ Gora

N# pérmbushje t# misionit dhe realizimit & detyrave, struktural konstatuese @ Bashkisg Pogradec
dne Bashkia Pogradee, sipas rastit dhe nevoja bashképunojng dhe bashkéveproiné me strukiturat dhe
institucionet o tjera shiet@rore. ]

KREL I
KUNDERVAITIET ADMINISTRATIVE

Meni 6
L.Veprimtaria ¢ lejuar né territorin e Bashkisé Pogrades

& NE terdiorin & Bashkisé Pogradec, peefshirg kétu hapésirat publike dhe nio private. lejohen 18
lrvhen velgm alktivitete dhe veprimiari g& jang ne¢ pErputhje me gfliimin ¢ kryveges sE tyre, duke
respekciudr funksionin, kushiet e pérdorimit dhe shErbimet e lejuara, sipas dispozitave ligjore né fugi
dhe & péreakiuara dhe 18 rregulluare n@ aktet administrative dhe normative 18 nxjerra nga Bashkia
Pogradec apo struktural plrgjegiBse 18 sai, népérmiet léshimil & lejove, autorizimeve dhe
miratimeve pérkat@se nga kéto 18 lundit,

b, Cdo veprimiari apo aktivitet q& ushirohet né territorin ¢ Bashkisé Pogradec, duhet (2 pajiset me
lejet dhe autorizimet pérkartse 8 18shaara nga ky institucion,

¢. Pavarésisht lejeve dhe autorizimeve 18 [@shuara nga entel publike shigidgrove sipas fushés s
kompetencave t# tyre, ¢do veprimtari apo aktivitet gf zhvillohet apo synohei @ zhvillohet né
kundérshtim me kété vendim, krtereve dhe meguilave (€ pércakiuem nge Bashkin Pogradeg,
dénohet administrativisht dbe merren masa deri o mbylljen e aldivitetit g ushirohet.

2.Z2nias o kund&rshtim me rregullat t€ hapésirés publike

a. Ndalohet z¥nie = hapésirss publike dhe hap@sirave mbi apo aftn W, o8 territorin e Bashkisé
i*ppradec, qofté edhe pErkohEsishl, me ¢farsdo lloj sendi apo ohjeki pa lzgjen apo autorizimin e
bashkist apo strukiurés périgegjitse pér mirdmbajtjen dhe menaxhimin e tyre. 2000-20000 leke
b ZEnia & hapésirds publike, veprimi apo mosveprimi né kundérshtim me normat detyruese dhe
meguilel @ mirauara nga Bashida Pogradec dhe legjislacioni né fugi, kur nulc pérbén vepér penale,
pErbEn kundérvajlye admimstrative dhe dfnohet sipas ki) vendimi. bazvar n€ aklel higjore dhe
#nligjore pér kundirvajtjet administrative.

o, NE rasiin @ 2énies 38 hapésints publike né kund&rshtim me megullat e vendosurs nga Bashkia
Pogradec apo né rastel kur subjekii e ushiron ose zhvillon akiivitetin né ko hapBsira publike pa
leien pirkatBse, strukiural Konstaluese, veproind né pé&rputhje me sanksionel administiative
parashikuare n nenin 15 8 kétij vendimi.

g, NE rastin kor subjektl kundérvajties rezulton, se #shid § padénuar administrativisht p#r shkeljen e

Konstatoar, atherd strukiura Konstatuese vepron duke vendosur fillimisht dénimin administrativ
“Paralajmérimit me shkrim™, sipas nenit 13, pika 1, shkronja “a" @ 8] vendimi.

Hdeyrrdi “Rreghie Collakn®™, [ agra; Mr22, Telr 333 3853 222222, P 355 (A3) 22040, Eampdl: hisshE oot roviessis gosail doem




leht8suese dhe rEnduese, sipas parashikimeve EE keti} vendimi. Subjekt] del
identifikohet apo né rastet kur struktura konstatuese e ka & vishti? e @ pefayndur s
tif, ka 18 drejtén 1@ kérkoi@ ndihmén & Policist s¢ Shtetit pdr kryerjen e kon{iorie ||:|Lnlbl.‘i.':'ut [
personit 4 ka keyer kundErvajtien administrative.

e NE rastin ¢ kund@rvajtisit, identifikimi i t¢ cilit nuk mund @ vEretohet me ané (& dokumenteve
identifikisese, Policia Bashldake livon hapSsirén publike dhe vendos e pasgyion né procesverbal
bllokimin ¢ mallit dbe ruajtien e tij pér njé alat kohor prej 24 orésh nga momenti § konstatimit
kundérvajties sdministrative. Procesverbalifaki konsiatimi pérpilobet dhe atnshkruhel konform
pikss | 18 nendt 13 dhe pikés 1 o 2 18 nenit 14 & ligjit ne. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundeevajtjet
administrative”,

¢ Me parsgitien e dokumenteve identifikues dhe krverjen ¢ procedurts plrkatfse ndminisirative,
F‘u:ulmn Bashkiake nBpérmjet mbajijes s# procesverbalit pErkatés, bén zhbllokimin dhe jo dordzon
mallin e bllokuar subjektit kundérvajtjes.

. Pas kalimit t& afaeit @ pacashikvar ng pikén 7 t8 ki) neni, Policia Bashkiake, me urdhidr 18
kiveinspekiont ngre njé komision 1 pérbéré prej jo mé pak se tre punonjs pér asgjésimin ¢ mallit
i bliokoer. Cdo veprim i kemisionit dokumentiohet me procesverbalin pérkatés 1 asg] BsimiL.

k. E nidjta proceduré ndiget nga Policia Bashkiake edhe o€ rastin kur kundérvajids eshié
identifikueshém, por e ushtron aktivitetin dhe z8nien ¢ hapésivés publike né mEnyré 18 panutorizuar
nge strubcurat prkalse,

Meni 7
Kundravajtjet administrative ng fushin e garkullimit rrugor
I Pér aq sa nuk pErbijng vepir penale, pirbéing kundérvajtie administrative né fushén e garkullimit
rrugor, kB veprime:

a.Qéndrimi 1 mjeteve né vend-géndrimet & aptovuara pa lejen e veprimianss piirkase:
2000 - 5000 lcki

b.Prishia e rradhés =8 teksive, lévizja brenda vend-Eadiimit dhe thirget pér arumbullim

udh#taresh:
2000-5000 ek

¢ Lévizla e mjeteve né gytet jashi® skemés dhe jasht® sinjalistikis sé perealituar nga Baghkia:
ALCH-5 000 ek

o, Qarkullimi myeteve t8 tonazhit mbi 3.5 ton né & githa rrugét e qvietit pifrves unazes (pa auforizim

nga Bashkia}.
A AHND lekE

d.Qarkullimi i mjeteve bujgésore n# rrugét necionals me goma @ pa pastruara nga baha dhe malla
1€ tjern g shkaktojné ndotien e rruglés.
2000-53000 leke
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e Mosrespektimi 1 Kkushteve 18 operimil (8 péreakiuara ng licencé pér linjat c trasnportit 18
udh@taréve Hdhur me itinerarin, oraret, vendgéndrimet dhe frekuencen e linés pBricatfee.

f

-SUKH) lekE

fQarullimi dhe parkimi | mjeteve & mallit (pa miratimin e Bashkisé) iths npa ora

(1800 deri 17.00 né stingn e dimrit dhe prej orés 07.00 deri 18.00 né stinén : :fmﬁ;;"?;'

T 1000-5000 leke

i Parkimi mjeteve pe shitje produktcsh nga making of rrugé dhe sheshe tregu pa miratimin e
Beshkisg,
[{HK) 30040 leké

h.Qarkullimi dhe parkimi né trotare, lulishte, parge, hyrje dhe rrugEkalim midis pallaiesh, nE

hiloge banimi i mjeteve 18 transportit jashi@ pikave 1& cakinara nga Bashkia.
L3000 Tek

i. Larja dhe riparinii i mjeteve né ambjente publike si shetitore, rrupé, parge. sheshe dhe blloge
banimi-

1000-3000 leké

i, Braktisia & mjcteve te transportit dhe pjesive te tyre n& ambjente publike,
2000-10000 ek

dhe shpenzimel e hegjes se mjetit.

k. Mospajisia me ligensg, autorizim apo certifikaté pérkatésc Iransporti plr transpor udhiétarésh
taksi {1+4) dhe (14£). S000-10000 leké

| Mospajisia me ligenss, autorizim apo certifikaé pérkaitise transporti pér fransport udbEmEsh me
autobug, 1 OO00- 20000 leke

2, NE rasiet e kundravajties t& pikés 1/h, nga miete me targs 1 huaja, do t& aplikohet vendasia e njé
pajisjcic 1 vegent me gelBs (bilokues) dhe do i higet né momentin e kryerjes sé pagests (E gjobés.
Meni 8
Kundérvajtjet dminisirative né foshEn sigurist
1.P&r ag sa nuk pErbEjnE vepér penale. plrbEing kundérvajtie administialive né fushin e sigurisé

publike, kéto veprimd:
n. Fénia e trotuareve, rrugive dhe rmugtkalimeve & pengojnd Bvizjen pér njerézil dhe antomjetet,
pa miratimin e strokiurds pérgjegiése;

10O 3000 ek

b. Hedhja ¢ objekteve dhe sendeve 18 forfa, g€ pengoing zhvillimin normel 18 veprimiarive social
kilturore, rekreative apo promovusse q& zhviliohen nf hap@sirat publike:

AHHD ek
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¢, Pérdorimi i banderolave dhe thimjeve me pérmbajtje fvese apo den: =
aktiviteteve apo veprimtarive sportive. kullurore, fetare, artistike, si dhe gjfee ; i ubimeve
dhe manifestimeve; '

¢, Hyrja e personave n# ambicnict ku zhvillohen akhivitete publike, rekreati POTIOVUESE,
autorizimin e Bashkisé Pogradec; 2000 leke

d. Z&nia e vend parkimeve publike dhe vendeve ku lejohet parkimi ng hapésirat prané bilogeve &
banesave me automjcte mé g8llim ckspozimin! tregtimin ¢ tyre apo géllime te Gera biznesi;

A00E-5000 leks

e, Cenimi népérmjet birjes 58 prafiteve oge shirimeve, ndotjes me substnca W ndryshme spo me
ghrvishtia ¢ nd¥rtesave private & publike apo objekieve i tiera publike, plrvey rasteve kur kryhet né
kuad#r té veprimtarive artistike dhe me miratimin e strokiords pérglegiése;

[ O0C- 3000 lekes

f Vendosis me ngjije; kepsim apo ¢do ményré tieir, e afisheve ose postareve (& ndryshme né
ndErtesut privaie & publike apo 08 objekte t8 tera publike, pe miratimin ¢ srukiunés pdrgpegiése;

2000 leké

o Kryeria & veprimeve apo mosveprimeve, g€ véng n€ rrexik jeldén, shéndetin apo pronén e @
tjerfve pérmes vendogjes pa masg sigurie t# vazove 18 uleve apo gdo send e né parvazel e
dritareve, ballkoneve, né tarmca apo né ¢do pjes@ tietér & myjediseve publike, & plroashkéta apo
prEVALE; | (0G-3000 leké

b, Quelenllimi me mijete motorike o shtitore, parge apo vende pushimi pér gytetaret né orél e
nidaluara sipas rregullave © péreakivars nga Bashkia Pogradec;

POO0-30EN) LekB

L. Tregétimi me pakict i karburanteve dhe pikat ¢ shitjes s linditve djegiise dhe bombulave 1§ gazit
pa autorizim perkatés nga Bashkia. [N fekE

i- Vendosja e pengesave i ¢farédo Hoji pér kulizim shpejiéisie 12 18vizies t8 automyeteve si dhe
ndéitimi i abjekteve periujtimore pErgiat® rrugis, pa mirstimin e organit pérpjegids publik;

2000-5000 leké
k. Kryens e ofarédo veprimigrie tregBtare ambulante n@ atérsi dhe pran® rmuglve, pa lejen pErkatése.
1E00-3000 leke

. Mospajisie me leje pér shérbime me favoling jashit® bimmeseve private né hapésira publike.
S000-16000 leke

m. Mospajisic me leie pér vendosje reklame t& thieshi® apo elekironike
SCO0-100HD Jeké

Meni &
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Kund&rvajtjet administrative né flushén e getézisé publile dhe normave detyruese &
bashhEjetesgs

1.P8r ag sa nuk pérbéné vepdr pensle, plrbéing kundérvajtie adnanialiative nd 1‘& ¢ gatisisd

init;

2000-5040 lekg

b, Bllokimi dhe démtim | hapésirave t& pirbashketa 51 shkall@, tarracat dhe fasadst ¢ pallateve;
2004-5000 leke
¢, Prevja dhe gana ¢ drave 1 ziarrit né ambjente publike dhe 18 pérbazhkéta, 2 ek
& Tregtimi | dreve 1 paprera dhe t8 pacara nga bizneset e ligensuara pér ké1é géllin.
S000- 10000 leks
Ieni 10
KundErvajtjet administrative p&r- veprime n# ligen

1. P ng sa muk pérbEiod vepdr penale. pErb®ing kundirvajije administrative né fushEn e mhrojijes
tH vij#s bregligenors, kéto veprime:

a. Marrja e riirds nga bregu i ligenit nga individe; 2000-3000 leké
b. Marrja e rérés nga bregu i ligenit nga subjekie private; 1Q000-20000 leké
c. Shkarkimi dhe derdhja e ujtirave (¥ ndotur (12 zeza efj) n2 lumenf dhe ligen. SO00-1 0000 Teke
¢. Hedhja e mbetjeve o ndryshme n# bregun e ligenit dhe shiretérii e lumenjve.  5000-10000 leké

d. Larja & automjeteve, teshave, tapeteve, kuvertave, gilimave, batantjeve né “Cezmal dhe burimat
brends gytetit {8 Pogradecit” dbe n¥ vijBn bregligenore 8 ligenit 18 Ohrit. 10003000 lekE

e, Parkimi i varkave jashté vendeve t& caktuara nga Bashkia. [O00-3000 leks
t. Hytja e varkave (€ parregjistruara dhe t& pa kolaoduara nga organet kompetente, 5000-10000 lekés

Meni 1]
Kundérvajtiet administrative né Tush&n & mjedisit

1. PEr aq sa nuk pé&rbiinE vep@r penale, pérbéint kundErvajtic administrative n€ fushén e mjedisit,
KBl veprime;

. Djegia e mbetieve urbang né konteiners (08 vend prumbullimin ¢ mbetjeve), né territore private
dhe publike. 2000-3000 leké

h. Hedhja ¢ mhetjeve familjare, @ lokaleve private dhe institucioneve shietérore jashte vendeve (@
cakuars, FOO0-5000 leke

¢, Hedhjz ¢ mbejeve & villimshme, mbetjeve 18 ndErtimit (inerte), né kontenierdl ¢ mbetjeve
arbane apo né vendet © pa miratuara. SO00-10000 leks
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d. Hedhja né kontejnert, i mbetjeve tregéiare dhe t8 |8ngéta, me gese 18 zgjidhura apoe 1€ palidhura
mirg, | substencave t& ngrohta, ndezics . ¥ rrezikshme pér mé tepér mbetje 18 forla apo kafshive 1@
ngordhur. 2000-3 000 feke

&, Derdhja e ujérave 1@ ndotur (ujéra lavamani, ujBre t8 zeza eff) né trotuare, ru
& shint.

t Hedhjz & mbetjeve @ castit, ambalazhct, eff. n# hap8sira publike apo 18 glelbra.
g. Hedhja e mbetieve uwrbane ¢ famlijjare jasht® kontejnerfve,
h, Mungesa e koshit t& posagim prané subjektit & shérbimit tregtar, 2000 leké

i. Kryerja e selekiimit mameal, kErkimit apo marmje € mbetjeve nga kontejnerét, ¢ff. nga persona té
panUtOMZIAY. LD ek

2. Shkelje 1 kryera né fushin e ndérimit dhe & veprimtarive né funksion i€ saj. 1 shxakiuar nga
sgbielet ndértues/individe, pér krvenen ¢ vepiimeve & méposhidm,;

a, Mdatje & hapbsirts publike jashié rrethimit 18 kantierit i@ ndiriimil, nga inerie apo materinle &

tfera ndértimore, S0 leke

h. Nd¥rhyrje nf ambjentel = brend@shme (8 apartamenteve apo banesave ple priiuime konstruksiond

pa lejen pérkatése t& Bashkiss. 000 leke
Meni 12

Kundérvajtjet administrative né foghén ¢ infrustrukiurts publike

P&r aq sn nuk pérbEing vepdr penale, pérbéjngé kmd8rvajije adminisirative né fushén e
infrastrukiurés publike, k#o veprime:

1. Wdérhyrje n# rrjetin rrugot, i

n Deémitim, cagje, dhe bllokim rruge; HNHI-S000 ek
b. D#mitim, garje. trotuan dhe démiim bordure: 2000-500K) Jeke
c. Détmtim, bllokim pusete, kunete, viedhje kapaka/zgarE pusele 2000-5000) |eke

¢, DEpntimi, levizia noa vendi apo lavgimi pérfimdimiar 1§ Koniejnerive dhe koshave (& mbelunnave
1€ vendosura nga Bashkia. S000- 10000 leke

Fad

. Ndérhvrje né mmetin elekirk mrugor dhe rijetin e telefonise, si:

g, Lidhjet & pamiratuara n# rrjetin ajror; | GOGO-20000 leke
b. Demtimi i shiyllave apo ndriguesve; 1 O0E-20000 ekt
¢. P¥rdorimi § shtyllave si suport mbajtEs/mbishicts pér montimin e reklamave, kapjen e kabllove
elektriké, telefonik, internetit, e, TR 240D [k

d, DEmtimi i traseve kabllore e linjave airore nga punimet g¥ kryhen prang tyre me ose pa leje, si
dhe shiuija & shiyllave. FOOO- 20006 1eke
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3. Ndérhyrjet né rjetin ujésiellsit, si.
a, Lidhjet ¢ pamiratuara né wbacion; | CO00-20000 leké
b. Dénatimd 1 pusetave; | GOOO-20000 lekd

¢, Dmitimi i tubacioneve nga punimet qf kryben prang tyre, nve o ﬂ@, [ O000-20000 leké

4, Nddrhytjet ng hapésirat publike dhe (& gelbér, si:

AJ

i
w Démtim 1& hapéeirés publike dhe 1@ gelbé, kiputje, shk r.nrerﬁc' pemissh, elemente
delcorative, vepra arti etj. né kéto hapésire; MLE: 3000 leke

b, Mbledhia e fargrave, luleve dhe gjetheve té druréve (& glelb&rimit rrugor e pargeve, 20600 leke

¢ Vendosje postera reklamues pa leje, né: fasada, pemé, shivilg, of). 2000 lekd
d. Vendosje tabelash, pankariash, banderola pa lefe. S0040 leke
Nent 13

Kundérvajtje administrative nga pronarét/ljdestarét, o fushén e zbatimit (& normave
detyrucse 1 sjelljes 58 kafshéve/shpendive, né njésité individuale (2 banimit, ambientet ng
bashképrongsi dhe hapésirat publike, si dhe rreguliat e tregut.

1. Pés 4 sa nuk pErbEing vepdr penale,pirbEiné kundérvajtje administrative njga pronarttkujdestarét
né fushin e zbatimit 18 normave detyruese 18 sielljes & kafsh#ve/shpendéve, né njésild individuale
t# hinimit, ambientet ne bashkEprongsi dhe hapésirat publike, kéwo veprime:

s, Té sigurojnd, qf né ambientet ¢ pErbashkéw, né bashkEprondsi dhe hapésirat publike,
kafshit/shpend8t o tyre & mos paragesin rrezik pér njerfzit ose kafsh&tshpend?t e tiera. duke
zhatuar detyrimin, GE:

- Qenl duhet 1 mbahet naa pronari/kujdestard, me rrip jo méE & gjad se 1.3 (nj€ piké pesé) metra,

- T# vendosin maskat mbrojtése pér genté e racave 6 mezikshme: spie, hasky, rotvailer, pitbull,
dobermen, qeni i sharrit, pastor, kangalli turk, bokser.

- Kujdestari/pronari & mos 1Bshojé genin jashié pronts (i tij,

- T¢ shmangin ndotjen e ambicnteve (& péibashkéia, of bashképronési dhe hapsirave publike nga
kafshEt/shpendét & tyre, dhe € rast ndotje, 1 pastiajng ambientin pas defekumir

- Tt kryeing vaksinimin e detyrueshém vietor kundgr térbimit,

- T& vaksinojng dhe kontrollojn® prang miekut 18 klinikt's veterinare, kafshévshpend#t e shogénmit
dhe ato (8 Juksit.

- T respektojnt mirégenien e kafsh@ve/shpendéve té tyre.

- Persopat, 1€ cil#t mbajnd kafshéfshpend® shidpiale. 8 shogqérimit apo (8 luksi, nd bancsa
individuale ape né bashképronési nd zona 18 urbanizuare, jang t& detyruar 1& mos lejoing g€ ato 1€
kryeiné ndatic dhe 1 shkaktojng zhurma, duke u bitr shqetdsim pér pjesEtarét e tiert & komunitetit,

Huleymrdi “Mroshan Cillakn®, Lagie e Vel-+355 (M35 222237, Fag +358 gH3) ZER4 L Eammil: b jonoma b ol ogin




| OO0-50060 Jekd

b. Mbajtja dhefose rritia ¢ kafshive dhe bagttive (lope. dele, dhi, derrs, kosj etj), pavargsisht numrit

Bshie e ndaluar brenda t€ gjitha njésive t banimit ose pronés st pérbashkElend qytenn ¢ Pogradecit.

4 &

e Mbajtia dhefose rritja e bietéve, lepujve, shpendéve {pula, pata,
gahiét e ndatuar brenda 18 giitha njésive & banimit oss prongs s pérba

¢ Kullotja apo garkullimi § kafshiéve blegiorale jo shidpiake, né mjedise publike t# gendmve urbane

si: kuaj, lope, dhen, dind, derra, shpendé (pula) etj; 2000-5000 leke
d. Ndérsen kafshet kundér njéra — tjerrits nse pErdor kafshdn pér luftime a shivsgie. g shkakiojng
dhimbje, démtime, plagosje ose ngordhjen e tyre. | D000 leke

2.0bi rregullat & tregut;
a Tregfiimi 1 produkisve bujgésore dhe blegtorale jashed territorit (€ péreaktunr nga Bashkia.

100030k
h. Tregétini | bapftive 18 midha dhe t# imta jashté vendeve & plecakinars 2000-3000 Jeké
c. Shitja e produkteve bujgésore jashi® bankinave dhe né toké, 1000 lek

¢ Trepéimi 1 peshkut jasht vendeve 18 péreaktuara dhe jasht mjeteve frigoriferike.
FO00=3000 leks

Meni 14
Niveli | giobave pér inspekiforgt e Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore.

Moz deklarim i personave o8 kirkojnéd akomodim kundeejt pagests n¥ subjekiet me emértim hatel,
motel, stabiliment uristik, pension, shiépi pritjeje. tunzém familjar dhe ¢de objekt tietér gé pérdoret
pir ke gétiim dhe numei @ netéve & géndruara nié hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shi€pi

pritjeje, turizeém familjar dhe gdo objekt tietsr, | OCHME- 20000 fek
KREL 11
SANKSIONET ADMINISTRATIVE DHE MENYRA E CAKTIMIT TE TYRE
Meni 15

Sanksionet/Alctet administrative
|, Sanksionet! Aktet administrative pér kund@rvajtjet ¢ parashiluara né kée vendim jané:
o, Paratajmérimi me shkrim/ Akt Konstatimi;

b. Proces verbal pér kund&rvajtjet adminisirative, ku sankstonohet masa e igjobgs.
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2. Sanksioni “paralajmErim me shkrim™ Eshié akil | konstatimit 8shig ake administeativ & ka pér
géllim késhillimin, paralajmérimin dhe lénien & detyrés pér kundErvaj 'w"-u qé jepet per njé shkeljet
1F njé réndésie t¢ vogll dhe/apo kur ekzistojnd rrethanat lehisucspg® ¢ ﬁﬁ*

-
3.Pérvec sanksionit administrativ 1@ vendosur nea stuknfBat kongwSg® pér seciléin nga
kundirvaitiet @ parashikuara né ke vendim, kundirvajisit [Znénsh he konfiskimit &

ks

sendeve/mallrave q€ kang shérbyer apo git ishin cakiar pér 18 ﬁ;lq:,;a@mjﬂfa pér kiverjen e
kundérvajtjes adminisirative (2 parashikoara ng kité vendim. :

4, M rast plrstritiee 18 kryerjes 12 82 njjiss kundérvajtje apo 18 njg kundérvaite administrative
lietér sipas ketij vendimi apo legjislacionit né fugi, jepet sanksioni administrativ me gjob.

Meni 16
Masa e gjobs pr kundérvajtjet administrative sipas selitor@ve/inspektoriateve

Masal e sanksionimit me gioh® pfr kundérvajtiel administrative  jané (& parashikuars n€ kitd
vendim né krah 1# gdo kundravajijeje sipas neneve pBrkattse;

I. Mgarkohet Policis Bashkiake pér vendosfen e masave administrative si mé poshié:
Weni 6, pika 2 “p8r kundérvajtjet n# fush#n e rmeguliave (€ hapgsinés publike™,

Nend 7 “pér kundravajtiet n# fushién e garkullimit rogor™,

Neni 8 *pEr kundravajtiet né fushén e sigurisé”,

Meni 9 “pér kundravajtiet né fushén e getésisé publike dhe normave detyruese t# bashkfjctesEs",
Menit 10, pikaia, b, e, f 1@ “pér kundravajtict adminisirative pr veprime né ligen™,

Menit |1 "plr kundBrvajtjer administrative né fush&n e mjedisit”, pika 2.
Meni 12 “pér kendErvajtiet administrative né fushén ¢ infrastrukiucés publike”,

2, Mgarkohet Inspeltoriati i Mbrojtjes of Mjedisit prang Bazhkist Pogradec pér zhatimin ¢ :
Menit 10, pikai ¢, ¢, d t& * Pér kundravajijet administrative per veprime né liqen”

Menit 11 “pér kundBrvajtjet administrative né fushén e mjediait”, pika 1.

3, Ngarkohet Inpektoriati e Mbrojijes s8 Konsamatorit dhe Tregieve. pér zbatimin ¢

MNenit 13 “Pér kundérvajtjer administrative nga promarétkujdestardt, ng fushén ¢ rbatimit €
nommave detyruese t€ sjeiljes s kafshBve/shpend@ve, né njgsitd individuaie 1@ banimit, ambientet né
bashképronisi dhe hapésivat publike si dhe rregullar e tregar™,

4. Wgarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér zhatimin e Nenit 14,

Mem 17
Shpérblimi | démit dhe périlogaritia e tij
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1. Nitse struktura konstatuese, konstaton shkaktim démi g€ vien =i ;:la:sm & kunddrvajtjes
administeative, menjéher? pas vendosgjes ¢ giobfs per kundérvajljen adpggsi 'L njofton
strukiurfn  pérkatise gf EshiE plrgiegitse pér perflogaritien e déngn sl
démshpérblimin e tij, T
2. Struktura pérgjegjtse vierfson magsn e démit dhe me njé akt adminiseativ
dhe ményrén e shprhlimin (€ démit,

3. Shpérblimi | démit kevhet népérmjet zévendEsimit apo kihimit o giendjen ¢ méparshine 18
pronés publike, sendit/objektivhapssirss s8 démtuar ose duke paguar kundrviefin monetare 18
démit 18 shikakioar.

Meni 18

Minyra e caktimit 18 dénimit
|, Sanksioni administrativ qf zbatohet pér ¢do shkelje cakiohei duke respekiuse safmin e
mropocionalitetit né ruporl me shkeljen o konstatunr, dispozstat e ligiit pér kunddrvajtjet
adminiztrative mbi kriteret pér caktimin ¢ llojit dhe masts s# dEnimit, si dhe dispozitan e kéti]
vendimi.
2, Mise personi fizik ose personi juridik ke keyer md shumé se njé kundfrvapiie nga ato @
parashikuara nga ky vendim, si dhe cdo akt tjetér ligior e nénligior, dénimi jeper plr gdo
lundérvajije.
3. NE pastin kur disa kund®rvajtje € kevera nga i njEjti person. konstatohen dhe shgyriohen
népdmjet (& njéjtit procesverbal, cakiohet njé dénim me gjobe gf pérbéhet npa bashkimi i dénimeve
me giobé pér secilén nga kundérvajtet por jo mé shum® se dyfishi 1 mesés s& gjobis 58 parashikuar
per kund&rvajijen mé t rindE,
4. Nése né kryerjen ¢ kundérvajijes kang ma# pjestt mé shumé se njg person. dénimi jepel né

minyré 1 vegant® pdr seeilin kundérvajids,
4. NE rast ¢ pErstrities s shkeljeve 12 ajgjta 18 kundravajljeve ng kit vendim, mass e giobis do 18

Jeté e dyfishear.
Meni 19
Rrethanat lehtisuese
1. Leht#sainé sanksionin administeativ ko mmethana:
a. kundérvajt@st shpreh pendess pér veprimin ¢ kryer;

b, kundérvajtési ka eliminuar vullnetavishi pasojat ¢ ardhura nga shkelja e kryer, ka kompensuar
humbien ose eliminuar dénim e kryer,

¢, kund@rvaitia Eshig keyer pér shkak t8 methanave (@ rénda personale ose familjare;
. kondérvajtia éshig krver nga njé grua shiatzEné.

2. Kur konstatohet se kundérvajtja administeative éshié kryer né rrethanat e percakivam ni pikén |
i keti] neni, jepet dénimi administrativ me parslajmérim ose dénimi adminisirativ o€ minimum &
masts s& gjobEs s# pavashikuar pér a@ kunddrvajtje.
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Men 20

Rriéthanat rénduese

1. REndejné sankstonin admimstrativ ko methana;
#. lundErvajilsi vazhdon veprimiaring ¢ paligishme edhe mbag kérkesis pEr o ndémprerd atg;

b. kundérvajija shie kryer nga me shumé se nj€ individ apo grup individish;

¢, kundErvajtje Eshid kryer giald njg feikegBsie natyrore ose nethana 18 Gem 1 gjendjes s¢
jashtézakonshne;

d. kund@rvajtja Eshi# Kryer nén ndikimin e pijeve alkoolike. narkotilee apo psikotiope,

2. Kur konstacohet se kund&rvajtja administrative Eshi@ Kever ni mrethanat ¢ péreakioarn né pikén 1
1 kit neni, jepet défnimi me gjobd né njf masé atde nivelit maksimal 18 masés st gjobis s@

parastikudr pér aig Kunddrvaitje.

KREU IV

KOMPETENCA DHE PROCEDURA E KONSTATIMIT DHE SHOYRTIMIT TE
KUNDERVAITIEVE ADMINISTRATIVE DHE ZBATIMI | TYRE
eni 21
Kompetenca per konstatimin dhe shgyrtimin e kundirvajtjeve administrative kundér
rregullave 8 bashkijetesds shogérove
L. Strukturse konstetuese jang pErgiesifae plr konstatimin dhe shgyrimin e 18 gjitha kund&rvaitjeve
& parashikueara né kB# vendim, s edhe (@ gdo shkelieje Oetér (& pércakivar nga késhili bashkiak i
Pogrades apo keyetan | BashkisE s€ Pogmdecil.
2. Kundérvajtjet adminstrative, sipas kétij vendimi, konstatohen dhe shqyrtohen giaté veprimtarisé
ruting 1 ushirimit # veprimtaris® s8¢ tyre ose sipas sinjalizimeve apo ankimeve & individéve dlie
gyteturEve 18 ndryshém,
3. Gjatg procedurés pr konstatimin dhe shgyrtimin & njé kund&rvajtie administrative, strukiurat
konstamuese 1# Bashkisg Pogradec, nése e sheh & nevojshme, ka t& diejien 8 kérkoj@ ndihmén e
Policisé st Shietit pér keyeijen & kontrollit 18 identitetit 18 personit 12 dyshuar piér kryerjen e
kundérvajijes apo shkeljes e& konstamar,

MNeni 22
Procedura e konstatimit dhe shgyvrtimit 2 kandrvajtjeve

1. Serukiura konstatuese konstaton kundérvajtien dhe e shgyrion até menjtherd ng vendin e kiverjes
S 8.
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2. Kongtatimi dhe shoyrtimi i njé kund®rvaitie pazqyrohet nd procesverhalin u’ﬁuFd&wal _
pefshin, dénimin administrativ g¢ jeper dhe sipas rastit shpErblimi dhe pEfflogarits ¢
shkaktuar, Procesverbali 8shif akt adminisirativ, e

3. Pérpara nénshkrimit 18 procesverbalit t2 konstatimit dhe vendosjes 52 gjobis pu
i shpjegon kundErvajiEsit shkeljen fakoke @ krver. bazén lgjore pér konsiderimin e saj si
kundérvajtie administrative dhe d¥nimin administrativ g8 zbatohet. Kundérearésit [ jepei mund@sia
pér tB paragiter, aty pératy, komentet dhe shpjepimet péricatése,

4. Procesverball, si rregull, harichet né prani ¥ kundérvajiésit. Al nénshkrohet nga punonjési
komstatues, kunddrvajtBsi dhe dEshmitarBt e pranish®m, né rast se ka & wlié. NE& rastet kur
kundBrvajtési nuk &she | pranishém, refuzon 8 nenshkrusi nuk muondet t2 nénshkruai# apo
refuron 8 marr procesverbalin, punonjési konstatues bén njé shinim t# posagém né procesverbal
dhe £ viéinteton k&1E fakt népErmjet ¥ paktén nj€ dEshmitari.

5. Ni¥ kopie & precesverbalit 1 njofichet kundZrvajifsit nEplrmjet dorzimit nd vend, NE rastet kur
kundérvaitési refuzon t8 marré kopjen e procesverbalit, fi konsiderohet ¢ nioftuar. N& rastet kur
kund&rvaiiési nuk #shi 1 prenishém, proccsverbali njofichet sipas dispozitave @ Kodit
Procedurave Administrative,

6, DEshmiiar, mund 8 e cdo peraon fi7ik me zorEsi 13 plolE piEr 18 veproar, périshind k&u edhe njé
agent fetér konsiaiues,
Meni 23
Frocesverhali dhe bazs e i@ dhinave

1. Modeli | procesverbalit pir kund&vajtien administrative dhe peocesyverbali p&r shpérblimin ¢
d&mit miratohen npa Kryetari i Bashkis® né peputhie me dispowital ¢ ligiit pér kundérvajtien
administeative,

2. Kryetari i Bashkis#, miraton rregullat pér knjimin. administrimin t& barfs s8 & dhEnave pér
kundérvajtjet administrative, ku périshiher, dhéngsit e informacionit. ndErveprimin me bazal e tjera
t¢ t& dh#nave diwe nivelin ¢ aksesit nB k€ bazé tf dh#nash.
Meni 24
Ankimi administrativ
1. Kundér procesverbalit nEpfrmjet o8 cilit #shtd vendosur sanksion adminesteativ me gobé mund
1 paraqitet ankim administrativ nd Komisionin e Apelimit prang Bashkisé Pogradec. né pérputhje

me Eodin ¢ Procedurave Administrative dhe aktet nénligiore 8 nxjerra nga késhilli hashkiak
Pogradec apo kryetari 1 bashkisé Pogradec.

2. NE rasl lEnies nf fugl & dénimil, gjoba pazuhet né afstin ¢ caktuar né vendimin e komisionit i
pelimit, apo né munges 1 nj parashikimi @ tillé né gastin kur vendimi hyn ne fogk.

Neni 23

Zbatimi vallneiar
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. Gjobat papuhen vullnetsrishi beenda |0 ditéve npa dala kur ai hEPH:! Hl?hﬂ-ﬂgh':l
ekzekutueshme, :

2. Pas kalimit & afatit & parashikuar né mkéEn 1 6 két) nent. zhatohet njé ka lrfnn p?tj 2%
{dy plr gind) mbi masén ¢ gjobds, plr ¢do dité vonesé, Shuma tofale ¢ kamaté ﬁﬁ_ﬁ"-ft ﬁul-'. i
18 tejkaloi® mastn ¢ grobis, -_-.-* 2

3. Nése gjoba paguhet vullnetarisht brenda 5 ditdve nga data kur ai bEhet | ekzekutuesh#m sipas
Kodit t8 Proceduris Administrative, aplikohet nié zbritje preg 20% & mass 1 gobis,

d, Pagesa vallnetare & gjobés dhe osefkamatévonesa biéhe! ng llogaring bankare (8 strukin@s gF ka
vendosur sanksionin administrativ,
Mer 26

Elrekutimi i dénimit pir kundérvajtjen administrative, g parashikon dénimin me gjobé, si
titull ekzekutiv

[, Vendimi p& kundérvajtien administrative, g& parashikon dénimin me gjobs apoe shpérblimin e
démit, | vendosur nga siruktorat konfestuese ng zhatim 1 k&Gj vendimi pérbejng titull ekzekutiv dhe
ekzekuiimi 1 tvre kyyvhet sipas legjistacionit né fugi.

2. N#& rast se nga akier ligiore e nénligiors nuk parashikohet ndryshe, Drejloria e Taksave dhe
larifave Vendore éshié struktura pErojegidse pér ark&imin dhe ekzekutimin e detyrueshém @ tyre.

3. T8 ardhurat ngs gjobat dbe pér kundBrvajtjet dhe shpérblimin e démeve 8 parashikuara nga ky
vendim, kalojnt (Ersisht nd buxhetin e Bashkis® Pogrades
Meni 27
Frocedurat e weprimit ng rastin ¢ kand&rvajtjeve ( tjera

Ko strukiura konstatoese krijon dyshimin e arsyesh¥m se nj# vepiim ose mosveprim i nj# personi
fizik ose juridik. pérbén nj@ kundérvajte administrative. konsiatimi dhe shgyvrtimi | 38 oilés nuk
fshi€ né kompetenctn « sg) dhe se npa ai veprim mund & shkakiohet nj€ dém 1 paripameshém dhe
me pasoja i€ rénda ndaj interesit publik apo paigve & trete, pér jet@n apo shéndetin ¢ njer8eve,
kafshive apo pér mjedisin, punonjdst i struklur®s konstatvese ka 8 drejté @ msmE masa pér
ndérpreren ¢ memjEhershme 1€ vepnmeve € kundErvanésit dhe & njoftoj€ organin pérkatés pér
shkaljen & kongiatuar.

KREL V DISPOZITA TE FUNDIT
Meni 28
Dispozita kalimtare

TE gjithe pikat ¢ Nenit 7 “Kundravajtiel adminisirative ng fush#n e garkullimit rrogor™, do @
aplikohen nga Policia Bashkiake den n& momentin e vendosjes s& sistemit elekironik @ vieljes s8
gjobave npa Bashkie Pagradec,

Nem 29
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Urdhirat dhe vendimet

Megarkohet kryetari | Bashkisé Pogradec qé brenda 30 ditdve nga hyrja
nurato] uedhrat dhe vendimet pErkatéise né zbatim 8 kétij vendimi. P
Kryetari 1 Bashkisé Pogradec mirston formulardt pérkatés g duhet
konstamese 1 Bashkisé,

SE
ugd e két]j vendimi, 18
zfli:ﬂn a-fﬁ‘tij vendimi
I _:_ﬂgmn ngn strukturat

5,

I.l'I

e

Neni 30
Shifuglzinme

Vendimi Mrl2 daté 30.03.2016 “PEr nshikimin e vendimit MNr.7 dai® 10.02.2016 “Pér miratimin ¢
nivelit 1 giobave”, Vendimi Nr62, date 01062020 "Per pfcoktimin e disa kundravajtjeve
admimistrative dhe sanksionin gé vendoset pér to né tervitorin e Bashlise Pogradec™, Vendimi
Mor 106, date 02.12.2021 “Pér llojet dhe nivelet e giobave n# raster e shkeljeve dhe kundravajljeve
adminisirative né Bashking Pogradec”, si cdhe ¢do vendim tietér g bie ndesh me parmshikimet e
ke11) vendimi, shfugizohet.

Meni 31
Strukturat gF ngarkohen me zbatimin e vendimit

Mgarkchen Kryetari @ Bashkisg, Drejtoria Taksave dhe Tarifave Vendore, Policia Baghkiske,
Inspektoriat: 1 Mbrojtjes sk Mjedisit, Inspektoriati § Mbrojtjcs s# Konsumatorit dhe Tregjeve si edhe
cdo struktur fetér périgjegitse, pér zbatimin & k] vendimi.

MNeni 32
Hyrja né fugi

Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve €8 pikes 6 @ nenit 55 (8 ligin or. 13922015 “Pér
veldeverisien vendore™ dhe konfirmimit ligjor nga Ingtitucioni | Prefektit 8 Qarkut Korge.
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